2025 年 7 月1 日

各 位

会社名 株式会社カラダノート

代表者名 代表取締役 佐藤 竜也

 (コード番号：4014  東証グロース)

問合せ先 コーポレート本部長 三添 聡

 (TEL 03-4431-3770)

第三者割当増資による新株式発行および自己株式の処分に係る払込完了に関するお知らせ

 当社は、2025 年 5 月 29 日開催の取締役会において決議いたしました、第三者割当増資による新

株式発行および自己株式の処分に関し、2025 年 7 月 1 日に払込みが完了したことを確認いたしま

したので、下記の通りお知らせいたします。詳細につきましては、2025 年 5 月 29 日付で公表いた

しました「住友生命保険相互会社との資本業務提携の締結、同社を割当予定先とする第三者割当によ

る新株式の発行および自己株式の処分並びに株式の売出し、ならびに支配株主の異動に関するお知ら

せ」をご参照ください。

記

１．第三者割当増資の概要

 2025年7月1日、住友生命保険相互会社と締結いたしました資本業務提携契約書に基づき、第三者割

当による新株式発行および自己株式の処分にかかる総数引受契約に従い、払込手続きが完了いたしま

した。なお、本取引は、当社の持続的成長及び企業価値向上を目的として、両社の戦略的パートナー

シップの強化を図るものです。

新株式発行及び自己株式の処分の概要は以下のとおりです。

募集株式の種類及び数 下記①及び②の合計による当社普通株式400,000株

①発行新株式数  300,000株

②処分自己株式数 100,000株

発行価額及び処分価額 １株当たり 473円

発行価額及び処分の総額 189,200,000円

募集又は処分方法 第三者割当の方法により、住友生命保険相互会社に全株式を割り当

てます。

払込期日 2025 年 7 月 1 日

２．第三者割当による新株株式発行の払込完了について

概要 発行済株式数及び資本金の額

増資前発行済株式総数 6,396,900株 (増資前の資本金の額 62,367,000円)

発行新株式数 300,000株（増加する資本金の額 70,950,000円）

増資後発行済株式総数 6,696,900株（増加後の資本金の額 62,367,000円）

（注）本第三者割当増資により資本金及び資本準備金が増加いたしましたが、資本政策の柔軟性・機

動性の確保を図るため、会社法 447 条第１項および同法第 448 条第１項の規定に基づき、7月1日

に、同額減額を行いました。本減資による発行済株式数および純資産額に変動はございません。詳細

は、2025 年 5 月 29 日付の「資本金および資本準備金の額の減少（減資）に関するお知らせ」をご

参照ください。

３．第三者割当による自己株式処分の払込完了について

処分株式数 普通株式 100,000株

処分価格 １株当たり 473円

処分価額の総額 47,300,000円

処分方法 第三者割当の方法による

処分先 住友生命保険相互会社

処分期日 2025 年 7 月 1 日

処分後の自己株式数 5,200株

（注）上記「処分後の自己株式数」については、2025年1月31日現在の保有自己株式数から算出して

おります。

以上

https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS04872/6ef9196f/1fbc/4b31/98fd/d7654ecf3671/140120250529571861.pdf